
Realizacja	strategii	Spółki	opiera	się	na	dostosowaniu	jej	zasobów	i	organizacji	do	wymogów	nowoczesnego	rynku	transportowego	z
uwzględnieniem	zasad	zrównoważonego	rozwoju,	zgodnie	z	przyjętą	polityką	Zintegrowanego	Systemu	Zarządzania	/ZSZ/:	jakość,	bhp,
ochrona	środowiska.

Polityka	środowiskowa	Spółki	stanowi	integralną	część	ogólnego	systemu	zarządzania	firmą.	Strategicznym	celem	odpowiedzialnego
działania	PKP	CARGO	S.A.	w	obszarze	ochrony	środowiska	jest	prowadzenie	bezpiecznego	przewozu	towarów	przy	użyciu	taboru
spełniającego	wymogi	środowiskowe.	Spółka	inwestuje	zarówno	w	zakupy	nowego	taboru	i modernizacje	taboru	użytkowanego,	jak	też	w
zaplecze	utrzymaniowe	i	naprawcze	oraz	w	jego	wyposażenie	do	diagnostyki	taboru.	Celem	tych	działań	jest	uzyskanie	wysokich
standardów	utrzymania	taboru	oraz	ochrona	środowiska	przed	ewentualnymi	skutkami	awarii	i	wypadków	taboru.

  Inwestycje	związane	z	ochroną	środowiska	w	2018	r.

Planowane	działania	na	kolejne	lata

PKP	CARGO	S.A.	planuje	na	kolejne	lata	inwestycje	związane	z	porządkowaniem	gospodarki	wodno-ściekowej,	co pozwoli	na	pełne
uregulowanie	stanu	prawnego	w	zakresie	ochrony	środowiska,	obniżenie	opłat	za	korzystanie	z	usług	wodnych	oraz	zminimalizuje	ryzyko
wprowadzania	do	kanalizacji	ścieków	o	ponadnormatywnych	parametrach.	Z	bardziej	kosztochłonnych	inwestycji,	w	2018	roku	rozpoczęto
remont	i	przebudowę	istniejącej	sieci	odprowadzania	ścieków	oraz	wód	deszczowych	w	Punktach	Utrzymania	Taboru	w	Rybniku	i	Opolu
(na	2019	r.	zaplanowano	kontynuację	działań).	Ponadto	na	bieżąco	prowadzone	są	przeglądy	funkcjonowania	sieci	wodno-kanalizacyjnej	w
tym	czyszczenie	separatorów	substancji	ropopochodnych	oraz	wymagane	badania	parametrów	odprowadzanych	ścieków.

W	obszarze	ochrony	jakości	powietrza	wydatki	Grupy	PKP	CARGO	przeznaczane	będą	na	sukcesywnym	unowocześnianiu	i	odmładzaniu
parku	lokomotyw	spalinowych	i	elektrycznych,	co	prowadzi	do	zmniejszania	emisji	szkodliwych	gazów	i	pyłów	do	środowiska	oraz	pozwala
na	oszczędzanie	paliw	i	energii.	Spółka	będzie	kontynuowała	wdrażanie	taborowych	rozwiązań	w	zakresie	optymalizacji	zużycia	energii,
modernizując	lokomotywy	elektryczne	poprzez	montowanie	nowoczesnej	aparatury	elektrycznej.

W	obszarze	innowacji	Spółka	wspiera	także	innowacyjne	rozwiązania	i	prace	badawczo-rozwojowe	nad	taborem	nowej	generacji,	które
podniosą	efektywność	pracy	przewozowej	oraz	pozwolą	na	zastosowanie	rozwiązań	sprzyjających	zmniejszeniu	zużycia	energii,	paliw	i
emisji	spalin,	związanych	z	komercyjną	eksploatacją	wagonów	i	lokomotyw.	Prowadząc	działania	w	kierunku	ochrony	powietrza,	Spółka
inwestuje	nie	tylko	w	tabor.	Sukcesywnie	modernizuje	i likwiduje	źródła	niskiej	emisji	prowadząc	remonty	i	likwidacje	kotłowni	na	paliwo
stałe,	przechodząc	na	paliwa	bardziej	ekologiczne	np.	olej	opałowy	i	gaz.	Uwzględniane	są	tu	nie	tylko	wyniki	Audytu	Energetycznego,	ale
także	lokalne	przepisy	antysmogowe.	Efekty	sprzyjające	ochronie	klimatu	przynoszą	także	zakupy	dobrych	jakościowo	paliw	oraz
inwestycje	w	termomodernizacje	użytkowanych	obiektów	zaplecza.

Przyszłość	-	Założenia	dotyczące	środowiska	naturalnego

modernizacje	lokomotyw	i	wagonów;
budowa	stacji	paliw;
zbiorniki	dwupłaszczowe	na	oleje	przepracowane;
modernizacje	sieci	wod-kan;
budowa	malarnii	lokomotyw;
budowa	magazynów	odpadów;
modernizacje	kotłowni,	sieci	c.o.	i	inne.


